

## ZMLUVA O DIELO č. 20180702

uzatvorená na základe ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. (Obchodný  
zákoník) v znení neskorších platných právnych predpisov

### o dodávke stavebných a montážnych prác

#### Čl. I.

##### Zmluvné strany

**OBJEDNÁVATEĽ:** **Obec Drahovce**  
Sídlo: Obecny úrad, Hlavná 429/127, 922 41 Drahovce  
Kontakt: Tel.:033/778 35 21, e-mail: [oudrahovce@oudrahovce.sk](mailto:oudrahovce@oudrahovce.sk)  
Zastúpený: Ing.Juraj Klein, starosta obce  
Oprávnený na rokovanie  
- vo veciach technických: Ing.Juraj Klein, starosta obce  
- vo veciach zmluvných: Ing.Juraj Klein, starosta obce  
IČO: 00312461  
DIČ: 2020530864  
IČ-DPH:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu (IBAN) :  
Označenie registra:

(ďalej ako „objednávateľ“)

**ZHOTOVITEĽ:** **AQUA-Kubiš s.r.o.**  
Sídlo: Hviezdoslavova 462/31, 915 01 Nové Mesto nad Váhom  
Kontakt : 032 / 771 03 79, [aqua@aqua-kubis.sk](mailto:aqua@aqua-kubis.sk)  
Zastúpená: Renáta Kováčová, konateľ  
Oprávnený na rokovanie  
- vo veciach technických: Tomáš Rubaninský, stavebný technik  
- vo veciach zmluvných: Renáta Kováčová, konateľ  
IČO: 46615008  
DIČ: 2023477995  
IČ-DPH: SK2023477995  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
Číslo účtu (IBAN) : SK 64 0200 0000 0038 1542 0851  
Zápis v registri: Okresný súd Trenčín, odd:Sro, vložka č.: 26011/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

## **Čl. II** **Východiskové údaje**

Názov stavby: „Vodovod Drahovce – vodovodná prípojka Hlavná“  
Miesto stavby: k.ú.Drahovce

## **Čl. III** **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela „ **Vodovod Drahovce – vodovodná prípojka Hlavná**“ .  
Rozsah diela a špecifikácia prác sú uvedené v Cenovej ponuke zo dňa 28.06.2018, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s príslušnými ustanoveniami súvisiacich zákonov a nariadení, všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi a STN.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť cenu diela.

## **Čl. IV** **Termín plnenia**

1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť predmet zmluvy v nasledujúcich termínoch:

Začatie výkonu prác: 17.09.2018  
Ukončenie výkonu prác: 15.10.2018

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami.
3. Ak dôjde k neoprávnenému prerušeniu alebo pozastaveniu prác zo strany objednávateľa, tento je povinný zhotoviteľovi uhradiť všetky preukázateľné náklady a straty.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu tak, ako je uvedené v čl. V a VI tejto zmluvy.

## **Čl. V** **Cena diela**

1. Cena predmetu zmluvy je pevne stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov a v súlade s Cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 28.06.2018 vystavenou na základe poskytnutej situácie od objednávateľa.  
Zmluvná cena predstavuje:

Cena bez DPH :	21.998,95 EUR
DPH 20%	4.399,79 EUR
<b>Cena spolu s DPH:</b>	<b>26.398,74 EUR</b>

Slovom : dvadsaťšesťtisícristodevät'desiatosem EUR a 74/100

2. DPH bude účtovaná v zmysle zákona o DPH a predpisov o dani z pridanej hodnoty platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.

## **Čl. VI**

### **Platobné podmienky**

1. Financovanie predmetu diela bude prebiehať na základe vystavenia faktúry zhotoviteľom v zmysle odsúhlaseného súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok po ukončení dodávok a prác na výstavbe diela . Nevyhnutnou súčasťou konečnej faktúry je odovzdávací a preberací protokol so všetkými náležitosťami potvrdeného zhotoviteľom a objednávateľom.
2. Lehota splatnosti faktúry je **7 dní** odo dňa jej odsúhlasenia a doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu objednávateľa.
3. **Práce navyše** (nad rámec zmluvy) zadané objednávateľom , budú pri väčšom a nepredpokladanom rozsahu riešené formou zápisu v stavebnom denníku a následne po ich odsúhlasení stavebným dozorom a objednávateľom sa vypracuje dodatok k tejto zmluve v písomnej podobe.
4. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v Článku VI tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi poplatok z omeškania vo výške 0,1% z fakturovanej finančnej čiastky za každý deň omeškania.

## **Čl. VII**

### **Podmienky vykonania diela**

1. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh dohodnutého výkonu prác na diele zhotoviteľom nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích strán.
2. Objednávateľ sa zaväzuje k tomu, že ak sa v priebehu výkonu prác na diele vyskytne potreba technickej súčinnosti so zhotoviteľom, poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť na základe jeho písomnej výzvy tak, aby nebolo ohrozené dodržanie termínu plnenia diela podľa čl.IV tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné porušenie inžinierskych sietí, ktoré sú v súbehu s položením navrhovaného potrubia.

## **Čl. VIII**

### **Odobzdanie a prevzatie diela**

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok a následné vzájomné prevzatie dokladov o absolvovaní a výsledkoch skúšok zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať také vady a nedorobky, ktoré by bránili riadnemu užívaniu diela, alebo nebude spĺňať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných právnych predpisov a STN.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 2 dni pred zmluvným termínom dokončenia diela k jeho záverečnému prevzatiu.

3. O prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápisnicu, v ktorej bude obsiahnuté zhodnotenie akostí a objemu prevedených prác; súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v riadnom užívaní diela; dohodu o spôsobe odstránenia väd a nedorobkov; prehlásenie zhotoviteľa o odovzdaní diela a prehlásenie odberateľa o jeho prevzatí.

### **Čl. IX** **Záručná doba a vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

2. Záručná doba na predmet diela je **60 mesiacov** a začína plynúť okamihom odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi, s výnimkou dodaného a zabudovaného materiálu a tovaru, kde je záručná doba stanovená výrobcom.

### **Čl. X** **Riešenie sporov**

1. Vzniknuté spory z tejto zmluvy budú strany riešiť prednostne dohodou zmluvných strán.

2. V prípade, ak by nedošlo k takejto dohode, budú strany riešiť vzniknuté spory prostredníctvom orgánov vecne, miestne a funkčne príslušných k riešeniu daných sporov.

### **Čl. XI** **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba vo forme písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3. Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

4. Vzťahy, ktoré nie sú touto zmluvou výslovne upravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi.

V Novom Meste nad Váhom, dňa 12.09.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

OBEC DRAHOVCE  
922 41 DRAHOVCE  
okr. Piešťany

.....  
Ing. Juraj Klein  
starosta obce Drahovce

.....  
Renáta Kováčová  
konateľ AQUA-Kubiš s.r.o.

Vodovod Drahovce - ulica Hlavná  
 objekt: Vodovod Drahovce - ulica Hlavná

Strana: 1/5

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
<b>Práce HSV</b>							
<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>							
11002000r 666	Vytýčenie trasy vodovodu	0,195	km	1 556,02	303,42	0,00	0,00
119001801 667	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	200,000	m	0,66	132,00	0,00	0,78
120001101 668	Príplatok za sťažený výkop v blízkosti podzemného vedenia	4,000	m3	12,67	50,68	0,00	0,00
130201001 669	Výkop jany a ryhy horniny triedy 3 ručne v obmedzenom priestore	51,500	m3	21,12	1 087,68	0,00	0,00
131201201 670	Hĺbenie zapažených jám v hornine triedy 3, do 100 m3	51,500	m3	16,50	849,75	0,00	0,00
131201209 671	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri hĺbení zapažených jám	30,900	m3	1,06	32,75	0,00	0,00
132201102 672	Hĺbenie rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3, nad 100 m3	209,430	m3	9,00	1 884,87	0,00	0,00
132201109 673	Príplatok za lepivosť horniny pri hĺbení rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3	62,829	m3	2,11	132,57	0,00	0,00
141721114 674	Horizontálne riadené vtáranie v hornine triedy 1-4 pre bezvýkopové vtáhanie HDPE rúr do DN 125 mm v hĺbke do 6 m	16,000	m	121,44	1 943,04	0,00	0,03
151101101 675	Zhotovenie príložného paženia rýh pre podzemné vedenie, hĺbka do 2 m	358,000	m2	0,26	93,08	0,00	0,33
151101111 676	Odstánenie príložného paženia rýh pre podzemné vedenie, hĺbka do 2 m	358,000	m2	0,26	93,08	0,00	0,00
151101201 677	Zhotovenie príložného paženia stien výkopu, hĺbka do 4 m	64,000	m2	2,64	168,96	0,00	0,01
151101211 678	Odstánenie príložného paženia stien výkopu, hĺbka do 4 m	64,000	m2	0,53	33,92	0,00	0,00
162501122 679	Vodorovné premiestnenie výkopku od 100 do 1000 m3 z horniny triedy 1 až 4 po spevnenej ceste na vzdialenosť do 3000 m	209,430	m3	4,61	965,47	0,00	0,00
167101102 680	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	209,430	m3	1,58	330,90	0,00	0,00
171201202 681	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	209,430	m3	0,79	165,45	0,00	0,00
171209002 682	Poplatok za skládku zeminy a kameniva obsahujúcich nebezpečné látky kategórie „O“ 20 02 02	356,031	t	5,28	1 879,84	0,00	0,00
174101001 683	Zasypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	103,000	m3	3,17	326,51	0,00	0,00

Vodovod Dražovce - ulica Hlavná  
objekt: Vodovod Dražovce - ulica Hlavná

Strana: 2/5

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

## Práce HSV

## ZEMNÉ PRÁCE

174101002 684	Zásyp sypaninou zhutnený jam, šachet, ryh, zárezov alebo okolo objektu do 1000 m <sup>3</sup>	88,605	m <sup>3</sup>	3,17	280,88	0,00	0,00
5833734300 685	Štrkopiesok fr. 30	168,350	t	11,24	0,00	1 892,25	168,35
175101101 686	Obsyp potrubia bez prechodenia sypaniny v hornine triedy 1 až 4	64,440	m <sup>3</sup>	10,56	680,49	0,00	0,00
5833710100 687	Štrkopiesok 0-8 B	122,436	t	13,52	0,00	1 655,33	0,00
181101102 688	Úprava pláne v zárezoch v hornine triedy 1 až 4 so zhutnením	300,000	m <sup>2</sup>	0,42	126,00	0,00	0,00
					11 561,34	3 547,58	169,35

## ZEMNÉ PRÁCE

## VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

451541111 689	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkovej frakcie do 63 mm	24,165	m <sup>3</sup>	26,29	635,30	0,00	41,16
452311141 690	Dosky z betónu triedy C16/20 v otvorenom výkope	3,875	m <sup>3</sup>	73,92	286,44	0,00	8,46
452351101 691	Debnenie podkladových dosiek alebo sedlových lôžok pod potrubím a drobnými objektami v otvorenom výkope	3,200	m <sup>2</sup>	8,45	27,04	0,00	0,01
452386111 692	Vyrovnávací prstenec z betónu prostého triedy C8/10 pod poklapy a mreže v otvorenom výkope výšky do 100 mm	1,000	kus	14,17	14,17	0,00	0,09
					962,95	0,00	49,73

## VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

## POTRUBNÉ ROZVODY

850265121 693	Výrez alebo výsek na potrubí z tlakových hlinených rúr DN 100	1,000	kus	52,80	52,80	0,00	0,00
850315121 694	Výrez alebo výsek na potrubí z tlakových hlinených rúr DN 150	1,000	kus	73,92	73,92	0,00	0,00
857241121 695	Montáž hlinenovej jednosovej tvarovky na potrubí z hlinených rúr v otvorenom výkope, kanáli alebo šachte DN 80	1,000	kus	16,41	16,41	0,00	0,00
5525572000 696	Koleno hlinenové potrubové s pátkou D=80mm	1,000	kus	33,05	0,00	33,05	0,01
857201121 697	Montáž hlinenovej jednosovej tvarovky na potrubie z hlinených rúr DN 100 v otvorenom výkope	1,000	kus	17,30	17,30	0,00	0,00
5105101118 698	FF-kus DN 80/100	1,000	kus	20,68	0,00	20,68	0,01
857215121 699	Montáž hlinenovej odbočnej tvarovky na potrubie z prírubových rúr DN 150 v otvorenom výkope	1,000	kus	23,46	23,46	0,00	0,00

Vodovod Dražovce - ulica Hlavná  
objekt: Vodovod Dražovce - ulica Hlavná

Strana: 3/5

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
<b>Práce HSV</b>							
<b>POTRUBNÉ ROZVODY</b>							
5525038560 700	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/80	1,000	kus	52,56	0,00	52,56	0,00
879352202r 701	Zariadenie prepojenia nového potrubia DN 90, HDPE na exist. potrubie	2,000	ks	73,92	147,84	0,00	0,00
891241111 702	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy bez poklopov v otvorených výkopoch DN 80	2,000	kus	19,95	39,90	0,00	0,00
4222370600 703	Posúvač (šupátka) zo železnej liatiny s vekom S 15-111-610 P3 PN 10 DN 80 mm	2,000	kus	81,11	0,00	162,22	0,07
4229126114 704	zemná súprava teleskopická RD=1 30-1 80 m DN 80	2,000	kus	24,59	0,00	49,18	0,01
892271111 705	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 100 alebo DN 125	195,000	m	0,53	103,35	0,00	0,00
892273111 706	Dezinfekcia vodovodného potrubia DN 80 - DN 125	195,000	m	2,01	391,95	0,00	0,00
892372111 707	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach do DN 300	2,000	kus	63,36	126,72	0,00	0,04
899401112 708	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	2,000	kus	15,84	31,68	0,00	0,23
5524218100 709	Poklop posúvačový, voda, plyn	2,000	kus	16,80	0,00	33,60	0,03
4229100000 710	Kľúč Y 1030 ku kanálovým posúvačom	1,000	kus	12,67	0,00	12,67	0,00
899713111 711	Orientačné tabuľky na vodovodných a kanalizačných radoch na oceľovom alebo betónovom stĺpiku	2,000	kus	8,45	16,90	0,00	0,00
899721111 712	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC do DN 150 mm	200,000	m	1,00	200,00	0,00	0,00
899912102 713	Montáž oceľovej chráničky D 219x10 mm	17,000	m	10,56	179,52	0,00	0,01
899912101 714	Obieta oceľová kruhová hĺbková bezová 11 353 0, EN S235G21, D 219x5,3 mm	17,000	m	26,40	0,00	448,80	0,56
899912131 715	Montáž klznej distančnej objímky RACI na potrubie DN 50-100	11,000	kus	5,28	58,08	0,00	0,00
899912147 716	Objímka klzna RACI, skladba 1S,2T, výška 20 mm	11,000	kus	12,67	0,00	139,37	0,01
899912151 717	Tesniaca manžeta 200/100	2,000	ks	68,64	137,28	0,00	0,00

Vodovod Dražovce - ulica Hlavná  
objekt: Vodovod Dražovce - ulica Hlavná

Strana: 4/5

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

## Práce HSV

## POTRUBNÉ ROZVODY

RAC1 03	718	Zaisťovacia protitlmyková páska pod objímky, šírka 50mm	12,000	m	1,06	12,72	0,00	0,00
						1 629,83	952,13	1,00

## POTRUBNÉ ROZVODY

## PRESUNY HMIŤ

998276101	719	Presun hmiť pre potrubie z rúr hĺbené plastových a sklolaminátových v otvorenom výkope	63,221	t	9,50	600,60	0,00	0,00
						600,60	0,00	0,00

## PRESUNY HMIŤ

## Práce HSV

## Montážne práce

## M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA

230180026	720	Montáž potrubia z plastových rúr PE, PP D<math>x</math>T 90<math>x</math>S,1	195,000	m	1,27	247,65	0,00	0,00
2861129700	721	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 90 x 5,4 x L	195,000	m	4,35	0,00	848,25	0,28
230200118	722	Násunutie potrubia DN 90 HDPE do oceľovej chráničky DN 200	16,000	m	3,17	30,72	0,00	0,39
230203008	723	Montáž objímky UB presuvnej PE 100 SDR 11 D 90	6,000	kus	7,32	43,92	0,00	0,30
2861600800	724	Elektrovarovky FRIALEN presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 DN 90	6,000	kus	6,58	0,00	39,48	0,00
230204193	725	Montáž nákrúžku EPL integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110	2,000	kus	5,62	11,24	0,00	0,00
2861673300	726	Elektrovarovky FRIALEN lemový nákrúžok integr a prírubou EPL PE 100 SDR 11 DN 110	2,000	kus	22,84	0,00	45,68	0,00
230220011	727	Montáž slúpka orientačného	2,000	kus	7,30	14,60	0,00	0,00
5624900210	728	Orientačný stĺpik	2,000	m	47,52	0,00	95,04	0,00
						368,13	1 028,45	0,00

## M-23 MONTÁŽ PRIEMYSELNÉHO POTRUBIA

## M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁČ

460490012	729	Rozvinutie a ukladanie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	195,000	m	0,21	40,95	0,00	0,00
2830002000	730	Výstražná fólia žltá	195,000	m	0,11	0,00	21,45	0,04
460490011	731	Teraziarske práce - vykonávané po vystavbe zameranie každého vyhotovenia stavby	1,000	kpl	422,41	422,41	0,00	0,00



Vodovod Drahovce - ulica Hlavná

objekt: Vodovod Drahovce - ulica Hlavná

Strana: 5/5

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

## Montážne práce

## M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁČ


000400021	732	Projektové práce - projekt DDZ	1,000	kpl	369,61	369,61	0,00	0,00
000400022	733	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	1,000	kpl	126,72	126,72	0,00	0,00
000400023	734	Prevádzkový poriadok	1,000	kpl	161,20	161,20	0,00	0,00
000600011	735	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenie - dočasné dopravné značenie - chemické WC. (podľa zborníka objektivizovaných	1,000	kpl	205,60	205,60	0,00	0,00
M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁČ						1 326,49	21,45	0,01

## Montážne práce

1 694,62 1 049,90 0,73

objekt:	Vodovod Drahovce - ulica Hlavná	16 449,34	5 549,61	221,01
		21 998,95		
celkom za stavbu:		16 449,34	5 549,61	221,01
		21 998,95		

-2-

  
 AQUA - Kubiš s.r.o.  
 Hviezdoslavova 462/31  
 915 01 Nové Mesto nad Váhom  
 IČO: 46 615 008 B. IČDP: SK2022477995